

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend. Unsere Preise verstehen sich einschließlich Glas und der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Der Versand erfolgt durch Spedition, Bahn- oder Postversand in Kartons. Die Versandkosten betragen 7,50 € je angefangenen 18 Flaschen. Innerhalb deutschem Festland erfolgt der Versand ab 60 Flaschen frei Haus.

Bei Leergutrückgabe erfolgt keine Pfandberechnung. Eine Rückholpflicht an Leergut besteht für uns nicht.

Bei Selbstabholung gewähren wir 0,25 € pro Flasche Rabatt.

Weinsteinausfall ist ein natürlicher Vorgang und daher nicht zu beanstanden.

Der Rechnungsbetrag ist zahlbar innerhalb 8 Tagen ohne Abzug! Bis zur restlosen Bezahlung sämtlicher Forderungen bleiben die Weine inkl. Leergut unser Eigentum.

Unser Angebot richtet sich ausschließlich an volljährige Personen.

Widerrufsbelehrung

Sie haben das Recht, innerhalb von 14 Tagen nach Empfang der Ware ohne Angabe von Gründen den eingegangenen Vertrag zu widerrufen. Diesen Widerruf können sie persönlich, per Telefon, Post, Fax oder E-Mail an das Weingut richten.

VERKAUF MIT PROBE

Samstag von 9.00 bis 18.00 Uhr
oder nach telefonischer Vereinbarung.

BANKVERBINDUNG

VR Bank Mittelhaardt eG
BLZ 546 912 00 · KTO-Nr. 113 838 400
IBAN DE19 5469 1200 0113 8384 00 · BIC GENODE61DUW

Mit dieser Preisliste verlieren alle vorausgegangenen Angebote ihre Gültigkeit.

WEINGUT & FERIENWOHNUNGEN · MITTELGASSE 15 · D-67152 RUPPERTSBERG
TELEFON 06326-980198 · FAX 06326-982430 · MOBIL 0170-6344230
INFO@HOFGUT-SCHAEDLER.DE · WWW.HOFGUT-SCHAEDLER.DE

MARKUS · SCHÄDLER



MARKUS · SCHÄDLER

WEINPREISLISTE 3-2016



WEISSWEINE

1,0 LTR.

2016 **RIESLING QBA trocken** 4,75 €
ab Ende November 2016 erhältlich
 7,67 € / Ltr.

WEISSWEINE

0,75 LTR.

2015 **RIESLING QBA feinherb** 5,75 €
 A. 12,5 %vol. S. 7,7 g/l RZ. 15,0 g/l
 7,67 € / Ltr.

2014 **GEWÜRZTRAMINER QBA trocken** 5,25 €
 A. 12,5 %vol. S. 6,6 g/l RZ. 6,2 g/l
 7,00 € / Ltr.

2015 **RIESLING „R“ trocken** 6,75 €
 A. 12,5 %vol. S. 7,8 g/l RZ. 7,3 g/l
 9,00 € / Ltr.

2013-15 **-ERLKÖNIG- RIESLING SPÄTLESE trocken*** 8,25 €
 11,00 € / Ltr.
 2013: A. 12,0 %vol. S. 8,1 g/l RZ. 6,4 g/l
 2014: A. 13,0 %vol. S. 7,4 g/l RZ. 6,7 g/l
 2015: A. 13,5 %vol. S. 7,8 g/l RZ. 7,5 g/l

WEISSWEINE

0,75 LTR.

2015 **SOMMERZAUBER feinherb** 5,50 €
 A. 11,5 %vol. S. 6,9 g/l RZ. 13,7 g/l
 7,34 € / Ltr.

2015 **GRAUBURGUNDER QBA trocken** 5,75 €
 A. 13,5 %vol. S. 5,2 g/l RZ. 6,0 g/l
 7,67 € / Ltr.

2016 **WEISSBURGUNDER QBA trocken** 6,00 €
ab Ende November 2016 erhältlich
 8,00 € / Ltr.

2016 **SAUVIGNON BLANC QBA trocken** 7,75 €
ab Ende November 2016 erhältlich
 10,34 € / Ltr.

2015 **CHARDONNAY QBA trocken*** 7,00 €
 A. 13,5 %vol. S. 6,1 g/l RZ. 5,0 g/l
 9,34 € / Ltr.

2015 **GEWÜRZTRAMINER SPÄTLESE** 6,50 €
 A. 11,0 %vol. S. 6,0 g/l RZ. 43,2 g/l
 8,67 € / Ltr.

2015 **RIESLANER*** 8,50 €
 A. 10,5 %vol. S. 7,1 g/l RZ. 28,5 g/l
 11,34 € / Ltr.

ROSÉ & BLANC DE NOIR

0,75 LTR.

2015 **PORTUGIESER ROSÉ QBA feinherb** 4,50 €
 A. 12,0 %vol. S. 5,8 g/l RZ. 12,2 g/l
 6,00 € / Ltr.

2016 **SPÄTBURGUNDER BLANC DE NOIR trocken** 5,50 €
ab Ende November 2016 erhältlich
 7,34 € / Ltr.

2015 **EINZIGARTIG ROSÉ QBA trocken** 5,75 €
 A. 13,0 %vol. S. 5,7 g/l RZ. 5,9 g/l
 7,67 € / Ltr.

ROTWEINE

0,75 LTR.

2014 **ST. LAURENT QBA trocken** 6,00 €
 A. 13,5 %vol. S. 5,0 g/l RZ. 5,9 g/l
 8,00 € / Ltr.

2015 **DORNFELDER QBA trocken** 5,25 €
 A. 13,0 %vol. S. 4,7 g/l RZ. 5,8 g/l
 7,00 € / Ltr.

ROTWEINE

0,75 LTR.

2015 **ACOLON QBA** 5,25 €
 A. 12,5 %vol. S. 5,7 g/l RZ. 14,9 g/l
 7,00 € / Ltr.

2013 **SPÄTBURGUNDER QBA trocken** 6,25 €
 A. 13,0 %vol. S. 4,9 g/l RZ. 6,2 g/l
 8,34 € / Ltr.

2013 **CUVÉE „M“ QBA trocken** 7,75 €
 A. 13,0 %vol. S. 5,1 g/l RZ. 3,3 g/l
 10,34 € / Ltr.

SPEZIALITÄTEN

0,75 LTR.

2011 **SPÄTBURGUNDER QBA trocken** 15,50 €
 A. 13,5 %vol. S. 5,2 g/l RZ. 3,0 g/l - *im Barrique gereift*
 20,67 € / Ltr.

2012 **ST. LAURENT QBA trocken** 15,50 €
 A. 13,0 %vol. S. 5,1 g/l RZ. 3,0 g/l - *im Barrique gereift*
 20,67 € / Ltr.

2012 **GEWÜRZTRAMINER AUSLESE** (0,5 LTR.) 9,00 €
 A. 11,0 %vol. S. 5,0 g/l RZ. 44,1 g/l
 18,00 € / Ltr.

SECCO & SEKT

0,75 LTR.

SECCO 5,75 €
 7,67 € / Ltr.

PRIVAT-CUVÉE SEKT brut 6,75 €
 9,00 € / Ltr.

ROSÉ SEKT trocken 7,00 €
 9,34 € / Ltr.

RIESLING SEKT trocken 7,25 €
 9,67 € / Ltr.

GEWÜRZTRAMINER SEKT trocken 8,75 €
 11,67 € / Ltr.

ALKOHOLFREIES

TRAUBENSAFT weiß (0,75 ltr.) 2,75 €
 3,67 € / Ltr.

SCHOKOLADE (80 gr.) 4,00 €
 mit St. Laurent verfeinert

HOCHPROZENTIGES

FEIGENLIKÖR (0,35 ltr.) 15,00 €
 42,86 € / Ltr.

TRESTERBRAND (0,35 ltr.) 20,00 €
 57,14 € / Ltr.

ROTER WEINBERGSPFIRSICHBRAND (0,35 ltr.) 23,00 €
 65,71 € / Ltr.